

Motion angående trafiksituationen i Vallentuna

2021-09-13

Vallentuna kommun växer snabbt, befolkningen ökar och som en konsekvens av det även trafiken. Det gäller både den lokala biltrafiken och tung genomfartstrafik, det gäller både trafiken i Vallentuna centrum och i kommunens övriga tätorter och ytterområden. Vi får rapporter om tung trafik genom villaområden och på vägar som inte är dimensionerade för sådan, höga hastigheter på mindre vägar utan vägrenar och fortkörning och buskörning. Problemen längs väg 970, i Markim och i andra områden har uppmärksammats i pressen.

Problemen innebär allvarliga risker för barn, fotgängare och cyklister. Det finns också hälso- och miljöaspekter som att barn inte tillåts cykla till skola och fritidsaktiviteter utan måste skjutas med bil och att åtgärder för att öka cyklandet inte får effekt. Tung trafik genererar även höga, störande ljudnivåer.

Vänsterpartiet anser att det är dags ta ett större grepp på trafiksituationen i kommunen. Den trafikstrategi som antogs 2013 innehåller en rad bra målsättningar och kan användas som utgångspunkt men behöver uppdateras och kompletteras med konkreta förslag. Mycket kan göras för att reglera trafiken, dämpa hastigheterna och åstadkomma säkrare trafikmiljöer. Det behövs en bred kartläggning med större detaljeringsgrad när det gäller åtgärder. Barn och ungdomar kan med fördel engageras i arbetet då detta berör dem i deras vardag.

Vi yrkar därför

att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta initiativ till en bred genomgång av trafiksituationen i Vallentuna kommun tillsammans med berörda myndigheter som Länsstyrelsen och Trafikverket samt vägföreningar, enskilda fastighetsägare och kommuninvånare, både barn och vuxna, med syfte att förbättra trafikmiljön och

att genomgången resulterar dels i en uppdatering av trafikstrategin, dels i en rapport med förslag till konkreta åtgärder, som kan utgöra underlag för beslut av olika aktörer och på olika nivåer.

JOHAN FAGERHEM

Johan Fagerhem

Vänsterpartiet Vallentuna

